АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 31.12.2014
	№ 830

г. Ковдор

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение развития физической культуры и спорта
в муниципальном образовании Ковдорский район»
на 2014-2016 годы

В соответствии с постановлением администрации Ковдорского района от 31.10.2013 №726 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ковдорский район», в связи с изменением объемов и источников финансирования муниципальной программы «Обеспечение развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ковдорский район» на 2014-2016 годы администрация Ковдорского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ковдорский район» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации Ковдорского района от 28.11.2013 №813 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ковдорского района от 18.04.2014 №285, от 30.07.2014 №506, от 30.10.2014 №682), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования без приложения в газете «Ковдорчанин». Приложение подлежит обнародованию.
3. Отделу информационных технологий администрации Ковдорского района разместить настоящее постановление с приложениями на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Врио главы
Ковдорского района                                                              З.К. Овсянникова

16

	Приложение
к постановлению администрации Ковдорского района
[bookmark: _GoBack]от   31.12.2014  года № 830

Изменения
в муниципальную программу
«Обеспечение развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ковдорский район» на 2014-2015 годы

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы

	 Всего по Программе: 5872,02 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет: 4471,97 тыс. руб., из них

2014 г. - 1584,02 тыс. руб.,
2015 г. - 1468,73 тыс. руб.,
2016 г. - 1419,22 тыс. руб.

областной бюджет: 1400,05 тыс. руб., из них:

2014 г. - 1296,65 тыс. руб.,
2015 г. - 51,70 тыс. руб.,
2016 г. - 51,70 тыс. руб.

2. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» таблицу изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Всего по программе:
	5872,02
	2880,67
	1520,43
	1470,92

	в том числе за счет

	средств местного бюджета
	4471,97
	1584,02
	1468,73
	1419,22

	средств областного бюджета
	1400,05
	1296,65
	51,70
	51,70

	средств внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Приложении к Программе «Перечень основных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

Перечень
основных мероприятий программы

	№
п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия

	Срок
выпол-нения
(квартал, год)
	Источники финан-сирования
	Объём финансирования
(тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций участвующих в реализации основных мероприятий

	Всего
	по годам:
	Всего
	по годам:

	2014
год
	2015
год
	2016
год

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Цель 1: Реализация Закона Мурманской области «О физической культуре и спорте Мурманской области»

Задача 1:  Обеспечение мер по осуществлению государственной политики и управления в сфере физической культуры и спорта

	1.1.
	Оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта
	2014-2016
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Да - 1, нет - 0
	1
	1
	1
	Отдел по ФКС и ДМ
администрации
Ковдорского района

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Реализация ЗМО  «О физической культуре и спорту Мурманской области» в части наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей
	2014-2016
	Местный бюджет
	10,00
	0,00
	5,00
	5,00
	Доступность, достоверность информации о предоставлении услуги по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивным судьям, %
	100
	100
	100

	Областной бюджет
	150,05
	46,65
	51,70
	51,70

	Итого по задаче:
	2014-2016
	ВСЕГО
	160,05
	46,65
	56,70
	56,70

	Местный бюджет
	10,00
	0,00
	5,00
	5,00

	Областной бюджет

	150,05
	46,65
	51,70
	51,70

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	в том числе:

	ст. 226

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	104,60
	1,20
	51,70
	51,70

	Ст. 310

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	45,45
	45,45
	0,00
	0,00

	ст. 340

	Местный бюджет
	10,00
	0,00
	5,00
	5,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Цель 2: Создание условий для максимальной вовлеченности населения Ковдорского района в систематические занятия физической культурой и спортом

Задача 2:   повышение интереса граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни,  совершенствование системы физического воспитания детей и молодежи Ковдорского района

	2.1.
	Организация и проведение первенств Ковдорского района по различным видам спорта
	2014-2016
	Местный бюджет
	525,14
	297,19
	113,73
	114,22
	Доля населения систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения, %
	14,2
	15,2
	16,2
	Отдел по ФКС и ДМ  администрации  Ковдорского района / МАОУ ДОД ДООПЦ, МАОУ ДОД ДЮСШ, АНО «Спорткомплекс «Чайка», общественные организации Ковдорского района, общественники

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Организация и проведение на территории Ковдорского района областных соревнований, открытых первенств Ковдорского района по различным видам спорта

	2.3.
	Организация и проведение на территории Ковдорского района товарищеских встреч по игровым видам спорта с участием спортсменов Мурманской области и других регионов

	2.4.
	Создание условий для занятий физической культурой  социально незащищенным категориям населения Ковдорского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.5.
	Проведение на территории
Ковдорского района массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	Количество
участников массовых физкультурных  мероприятий, тыс. чел.
	1,05
	1,1
	1,15

	2.6.
	Содействие в организации массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в ЕСТО

	2.7.
	Организация и проведение
соревнований Спартакиады учащихся Ковдорского района

	Доля
обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности обучающихся, %
	44
	44
	44
	Отдел по ФКС и ДМ администрации Ковдорского района/  МАОУ ДОД ДООПЦ, МАОУ ДОД ДЮСШ, АНО «Спорткомплекс «Чайка», общественные организации Ковдорского района, общественники

	2.8.
	Организация и проведение соревнований среди молодежи Ковдорского района

	2.9.
	Организация спортивных и физкультурно-массовых мероприятий в оздоровительных лагерях Ковдорского района

	2.10.
	Награждение лучших спортсменов, тренеров-преподавателей, общественников, судей Ковдорского района
	2014-2016
	Местный бюджет
	25,00
	5,00
	10,00
	10,00
	Число награжденных грамотами и благодарностями за развитие физической культуры и спорта в Ковдорском районе и МО, чел.
	14
	16
	16

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.11.

	Приобретение спортивной экипировки для спортсменов и команд Ковдорского района
	2014-2016
	Местный бюджет
	220,00
	0,00
	110,00
	110,00
	Количество видов приобретенного имущества, ед.
	4
	4
	4

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.12.
	Приобретение нагрудных номеров для организации спортивно-массовых мероприятий

	2.13.
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для организации спортивных мероприятий

	2.14.
	Приобретение необходимой атрибутики для оформления мест проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных  мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого по задаче:
	2014-2016

	ВСЕГО
	770,14
	302,19
	233,73
	234,22

	Местный бюджет
	770,14
	302,19
	233,73
	234,22

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ст.226

	Местный бюджет
	100,14
	72,19
	13,73
	14,22

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 290

	Местный бюджет
	450,00
	230,00
	110,00

	110,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 340

	Местный бюджет
	220,00
	0,00
	110,00
	110,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Задача 3: Повышение уровня мастерства спортсменов муниципального образования, квалификации судей, тренерско-преподавательского состава

	3.1.
	Участие спортсменов Ковдорского района в региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях
	2014-2016
	Местный бюджет
	626,04
	216,04
	230,00
	180,00
	Количество призовых мест,  занятых ковдорскими спортсменами на межрегиональных, областных, всероссийских и международных соревнованиях, ед.
	220
	220
	220
	Отдел по ФКС и ДМ  администрации  Ковдорского района / МАОУ ДОД ДООПЦ, МАОУ ДОД ДЮСШ, АНО «Спорткомплекс «Чайка»

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Поддержка участия учащихся учреждений дополнительного образования детей Ковдорского района в областных, зональных и Всероссийских соревнованиях по отдельным видам спорта

	3.3.
	Обеспечение участия тренеров-преподавателей на соревнованиях  Всероссийского и международного уровня при условии включения его воспитанника в сборную Мурманской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.4.
	Оплата взносов в Федерации видов спорта за участие спортсменов Ковдорского района в областных, Всероссийских, международных и др. соревнованиях

	3.5.
	Обеспечение участия спортсменов Ковдорского района в соревнованиях Спартакиады уч-ся Мурманской обл.

	3.6.
	Направление на обучающие семинары спортивных судей и общественников по приглашению федераций по видам спорта

	Количество спортивных судей, повысивших квалификацию, чел.
	4
	4
	4

	3.7.
	Обеспечение участия представителей Ковдорского района  на областных конференциях, заседаниях федераций и других мероприятий

	3.8.
	Информационная поддержка развития физической культуры и спорта через СМИ
	2014-2016
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Доступность и предоставление информации, %
	100
	100
	100

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче:
	2014-2016
	ВСЕГО
	626,04
	216,04
	230,00
	180,00

	Местный бюджет
	626,04
	216,04
	230,00
	180,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ст. 222

	Местный бюджет
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 226

	Местный бюджет
	476,04
	166,04
	180,00
	130,00

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Задача 4: Обеспечение населения муниципалитета качественной, доступной и безопасной спортивной инфраструктурой

	4.1.
	Возмещение затрат в части содержания муниципального имущества АНО «Спорткомплекс «Чайка»
	2014-2016
	Местный бюджет
	3000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	Доступность занятиями физической культурой и спортом  различных категорий населения, %
	100
	100
	100
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
администрации. Ковдорского района

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Проведение  капитального и текущего ремонта спортивных
сооружений  Ковдорского района
	2014-2016
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Обеспеченность объектами физической культуры и спорта, исходя из численности населения Ковдорского района, ед. на 100 тыс. нас.
	194,9
	199
	204,3
	Администрация Ковдорского района

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.
	Строительство и
реконструкция спортивных объектов  Ковдорского района

	4.4.
	Приобретение и установка спортивных площадок

	Местный бюджет
	65,79
	65,79
	0,00
	0,00

	МУ Ковдорского района «Управление жилищно-коммунального хозяйства Ковдорского района»

	Областной бюджет
	1250,00
	1250,00
	0,00
	0,00

	4.5.
	Организации работы по внесению спортивных объектов, расположенный на территории Ковдорского района, во Всероссийский реестр объектов спорта.

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Организация проведения на территории Ковдорского района официальных спортивных соревнований, %
	100
	100
	100
	Администрация Ковдорского района

	Итого по задаче:
	2014-2016
	ВСЕГО
	4 315,79
	2315,79
	1000,00
	1000,00

	Местный бюджет
	3065,79
	1065,79
	1000,00
	1000,00

	Областной бюджет
	1250,00
	1250,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ст. 242

	Местный бюджет
	3000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 310

	Местный бюджет
	65,79
	65,79
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1250,00
	1250,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	2014-2016
	ВСЕГО
	5872,02
	2880,67
	1520,43
	1470,92

	Местный бюджет
	4471,97
	1584,02
	1468,73
	1419,22

	Областной бюджет
	1400,05
	1296,65
	51,70
	51,70

	в том числе

	ст. 222

	Местный бюджет
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 226

	Местный бюджет
	576,18
	238,23
	193,73
	144,22

	Областной бюджет
	104,60
	1,20
	51,70
	51,70

	ст. 242

	Местный бюджет
	3000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 290

	Местный бюджет
	450,00
	230,00
	110,00
	110,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 310

	Местный бюджет
	65,79
	65,79
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1295,45
	1295,45
	0,00
	0,00

	ст. 340

	Местный бюджет
	230,00
	0,00
	115,00
	115,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

______________